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vi have maattet P wgge.  os navnlig f til 
Samfærdselsvæsenets Fremme. Ingen ved 
bedre end den, der har været med ved de 
sidste Finansloves Forberedelse, hvor over- 
ordentlig mange berettigede Krav, særlig 
fra Ministeriet for offentlige Arbejder, Fi- 
nail§min'i'st'eren har maattet tilbagevise un- 
der Hensyn til den finansielle Stilling. Faa 
t i  lidt günstigere Kåar, vil jeg tro, at man 
ira alle Steder Vil enes om, at der er for- 
skellige Huller, som det vil være i høj 
Grad iS Samfundets Interesse at faa stop- 
pede. Skulde Indtægterne flyde noget rige- 
ligør, ind, vil jeg ogsaa antage, at det vil 
Blive hilste med almindelig I  d  é ,  om vi 
i Stedet tor at tilvejebringe de 3 MillionéM' 
til Afholdelse af Udgifter ved indtægtgivende 
Aktivers Erlivervelse; som jeg har :paarég'net 
at tilvejebringe ved indenlandske Laan, 
kunde h o l d e  dem af de løbende Indtægter.1 
Der vil saa vist være Anvendelse nok for 
Pehgene,' selv om Opgangsperioden skulde 
vare et Par Aar endnu 홢 og Indtægterne i 
denne Tid maaske flyde noget rigeligere ind. 

Det ærede Medlem gjorde en reel 
Indvending, som han for øvrigt har været 
stærkt inde paa i sin Betænkning og hvori 
han deler Mening med andre Sider her i 
Tinget, nemlig énjBemærknihg om, at den 
af Regeringen, anslaaede Nedgang i Ølfor- 
bruget af 10 pGt. er for lavt beregnet; 
vi vilde komme 홢, til at staa overfor en stær- 
kere Nedgang, hvis den af Regeringen 
foreslaaede Skat gennemførtes. I den Hen- 
seende ere det radikale og det socialdemo- 
kratiske Parti enige med det ærede Med- 
lem. Om den Ting kan enhver have sine 
Tanker, og ingen kan bevise, at netop 
Hall Skøn er det rette, men det ærede 
Medlem var ikke heldig, synes jeg, med 
det For'sØ'g; han gjorde, paa at bevise sit 
Skøns Rigtighed. Han anførte den 
Bekendte Tilbagegang i 1891, men kom 
forbavsende let hen over det Faktum 

han strejfede det lidt, men gik over- 
ordentlig let nen over, det 홢, at der i de 
sidste aaRe'de'r under det gamle Regime 
blev udleveret 16홢17 Tusind Tønder 
mere end ordinært, et Merforbrug, der 
naturligvis maa gaa fra det foregaaende 
Aars og lægges til det ,liæs es<,, hvorved 
man kommer til en Formindskelse i For- 
bruget, der langt fra er saa betydelig som 
den af det ærede Medlem angivne, men 

som bliver paa 16홢17 pGt.' Nu var det, der 
den Gang var Tale om, en Forhøjelse, der, 
selv om man regner med en ret beskeden 
Margen for Forhandlere og Producenter, 
maatte medføre en Forhøjelse' af 2 Øre 
pi Halvflaske, medens den Forhøjelse, der 
nu foreslaas af Regeringen, formentlig 
ikke behøver at medføre mere Forhøjelse i 
Detailsalget end ll/2 Øro pr. Halvflaske. 
Hvis det ærede Medlem vil se Tallene :ef...' 
ter;, vil han fäa bekræftet, alt den Diffe- 
féhcé til Fordél for Forhandlere og Produ- 
center, som han taler om i sin Betænk- 
ning, og'som Regeringen har regnet ,,,."me,d,' 
omtrent er den samme som den, man reg- 
nede med,  og som faktisk gaves i 1891, end- 
skønt der altsaa den Gang var Tale om en 
Forhøj else i Detailsalg af 2 Øre pr. Halv- 
flaske, médens dér nu kun er Tale 6Jii HA Øre 
Den Difference, det ærede Medlem regner 
Nedy ér sikkert alt for rigelig. Det, tror 
jeg, Erfaringen viser, og det tror jeg og- 
s a:, at man let vil kunne opnaa Enighed 
om. Der er altsaa ingen Grund til at for- 
mode, at Udsalgsprisen en detail behøver 
ät'»forhøjés;^med mere vend l1^ Øre pr. 
Flaske, og da vil det vise sig, at de 16홢17 
pCt. fra 1891 ikke passe saa daarligt med 
de ,10 pCt, jeg- anslaar under de nuværende 
Forhold. Og naar vi tage i Betragtning '' 
et Forhold, som det ærede Medlem kon- 
stant overser, vil Balancen snarest blive 
til Fordel for de 10 pOt., jeg anslaar. 
Det er nemlig det Forhold, at den For- 
nøjelse, der nu ioreslaas;' følges med en 
forholdsvis meget væsentlig større Forhøj else 
af Brændevinsskatten, medens man den 
Gang lod Brændevinsskatten staa urørt. 
Det er et Moment af overordentlig stor 
Betydning, hvad der; blev erkendt fra alle 
Sider den Gang, men som man nu er alt 
for tilbøjelig til at -.'overse.." 

Det ærede Medlem og ligeledes det 
ærede Medlem for Københavns I l te  Valg- 
kreds (Sigvald Olsen)' anførte den Ned- 
gang i Salget l'ii Bryggerierne, som 
den sidste Øres Forhøjelse véd Nytaär har 
fremkaldt. Men vi kunne' dog let blive 
enige om, at der ikke kan drages blot 
홢 nogenlunde paalidelige Slutninger ud fra 1, 
en enkelt Maaneds Erfaringer.1 Her kunne 
saa overordentlig mange Omstændigheder 
gøre sig gældende. Der ei allerede peget < , 
paa den stærke Kulde, som ogsaa en Fag 
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